DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA,

26 DE JUNHO DE 2020
ANO IV | N º 370

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 034/2020

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA 139/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADO (A): ANDREIA LOPES DA SILVA 853.287.071-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO PARA

DAR SUPORTE NAS PRAÇAS E NAS QUADRAS DA CIDADE, DEVIDO O DESLIGAMENTO DAS LUZES NO PERIODO NOTURNO
PARA EVITAR AGLOMERAÇÕES É MANTER O INSOLAMENTO DO PERÍODO DA PANDEMIA DO COVID-19.

VALOR R$ (GLOBAL): R$10.000,00

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93

VIGÊNCIA: 14/05/2020

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 037/2020

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA 139/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADO (A): ANDREIA LOPES DA SILVA 853.287.071-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO PARA

DAR SUPORTE NAS PRAÇAS E NAS QUADRAS DA CIDADE, DEVIDO O DESLIGAMENTO DAS LUZES NO PERIODO NOTURNO
PARA EVITAR AGLOMERAÇÕES É MANTER O INSOLAMENTO DO PERÍODO DA PANDEMIA DO COVID-19.

VALOR R$ (GLOBAL): R$10.000,00

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93

VIGÊNCIA: 30/06/2020

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2020

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA,

26 DE JUNHO DE 2020
ANO IV | N º 370

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 042/2020

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADO (A): PREV DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM EIRELLI-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, COM DISPONIBILIDADE DE MÉDICO PROFISSIONAL, PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS-TO, NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIA, COM APARELHO MODELO: CLEANRVUE 850, FABRICANTE: PHILIPS ULTRASOUND, DE
DESEMPENHO AVANÇADO, REGISTRO Nº 10216710228, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR R$ (GLOBAL): R$ 104.400,00

FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 035/2020

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA 094A/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS -TO

CONTRATADO (A): CARLOS POVO FRANCO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA RECEITA FEDERAL, SITUADO NA PRAÇA DA

CAPELINHA N° 601, CENTRO – DIANÓPOLIS/TO.

VALOR R$ (GLOBAL): R$ 14.400,00

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2020